
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:            /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ 

trên địa bàn thành phố Hà Nội  

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước; 

Căn cứ Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy 

định về lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước; Nghị định 22/2023/NĐ-CP 

ngày 12/5/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

liên quan đến hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 2702/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc ban hành Danh mục nguồn nước nội tỉnh; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hà Nội 

tại Tờ trình số 7502/TTr-STNMT-TNN ngày 29/9/2023; Tờ trình bổ sung số 

10139/TTrBS-STNMT-TNN ngày 26/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ trên 

địa bàn thành phố Hà Nội. (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm Quyết định này). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Tài nguyên và Môi trường: 

a) Tổ chức công bố Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ theo 

quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của 

Chính phủ quy định về lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước. 

b) Phối hợp với các Sở ngành liên quan, UBND cấp huyện xây dựng kế 

hoạch cắm mốc hành lang và phương án, kinh phí cắm mốc chi tiết đối với sông, 

suối, kênh, hồ tự nhiên, hồ nhân tạo ở các đô thị, khu dân cư tập trung và các 

nguồn nước khác, trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt; hướng dẫn Ủy 

ban nhân dân cấp huyện thực hiện kế hoạch cắm mốc hành lang bảo vệ nguồn 



2 

 

nước đối với sông, suối, kênh, hồ tự nhiên, hồ nhân tạo ở các đô thị, khu dân cư 

tập trung và các nguồn nước khác trên địa bàn. 

c) Thẩm định, trình UBND Thành phố phê duyệt phương án cắm mốc hành 

lang bảo vệ nguồn nước đối với hồ chứa thủy lợi trên địa bàn. 

d) Đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc cắm mốc hành lang bảo vệ nguồn nước 

trên địa bàn Thành phố.  

đ) Phối hợp với UBND cấp huyện và cơ quan có liên quan cập nhật, bổ 

sung danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ trình Ủy ban nhân dân 

Thành phố phê duyệt điều chỉnh, bổ sung (nếu có biến động). 

2. Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương, Xây dựng 

và các sở, ngành liên quan căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ: 

a) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch, phương 

án cắm mốc chi tiết đối với sông, suối, kênh, hồ tự nhiên, hồ nhân tạo ở các đô 

thị, khu dân cư tập trung và các nguồn nước khác trên địa bàn.  

b) Phối hợp với UBND cấp huyện lập kế hoạch cắm mốc hành lang bảo vệ 

nguồn nước đối với sông, suối, kênh, hồ tự nhiên, hồ nhân tạo ở các đô thị, khu 

dân cư tập trung và các nguồn nước khác trên địa bàn. 

c) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường cập nhật, bổ sung danh mục 

nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ (nếu có biến động). 

3. Sở Tài chính: trên cơ sở đề xuất của các đơn vị liên quan, Sở Tài nguyên 

và Môi trường rà soát, tổng hợp gửi Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND 

Thành phố bố trí kinh phí thực hiện cắm mốc hành lang bảo vệ nguồn nước đối 

với sông, suối, kênh, hồ tự nhiên, hồ nhân tạo ở các đô thị, khu dân cư tập trung 

và các nguồn nước khác trên địa bàn từ nguồn kinh phí chi thường xuyên ngân 

sách cấp Thành phố theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

4. Ủy ban nhân dân cấp huyện: 

a) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch cắm mốc 

hành lang và phương án, kinh phí cắm mốc chi tiết đối với sông, suối, kênh, hồ 

tự nhiên, hồ nhân tạo ở các đô thị, khu dân cư tập trung và các nguồn nước khác. 

b) Phối hợp với tổ chức, cá nhân vận hành hồ thủy lợi trong việc xây dựng 

phương án cắm mốc giới xác định hành lang bảo vệ hồ thủy lợi trên địa bàn và 

phối hợp thực hiện việc cắm mốc giới sau khi phương án cắm mốc giới được 

phê duyệt. 

c) Chỉ đạo, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức thực hiện việc 

cắm mốc giới trên thực địa theo phương án cắm mốc giới hành lang bảo vệ 

nguồn nước đã được phê duyệt đối với sông, suối, kênh, hồ tự nhiên, hồ nhân 

tạo ở đô thị, khu dân cư tập trung và các nguồn nước khác trên địa bàn; bàn giao 

mốc giới hành lang bảo vệ nguồn nước cho Ủy ban nhân dân cấp xã để quản lý, 

bảo vệ. 



3 

 

d) Chịu trách nhiệm quản lý, bảo vệ mốc giới hành lang bảo vệ nguồn 

nước; chịu trách nhiệm khi để xảy ra hiện tượng lấn, chiếm, sử dụng trái phép 

phần đất thuộc phạm vi hành lang bảo vệ nguồn nước trên địa bàn. 

đ) Chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã trong việc quản lý hành lang bảo vệ 

nguồn nước trên địa bàn. 

e) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường trong việc công bố, rà soát, 

cập nhật, bổ sung danh mục các nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ theo 

phạm vi quản lý. 

4. Ủy ban nhân dân cấp xã: 

a) Tổ chức thực hiện việc cắm mốc giới trên thực địa theo phương án cắm 

mốc giới hành lang bảo vệ nguồn nước đã được phê duyệt đối với sông, suối, 

kênh, hồ tự nhiên, hồ nhân tạo ở đô thị, khu dân cư tập trung và các nguồn nước 

khác trên địa bàn. 

b) Quản lý và bảo vệ mốc giới hành lang bảo vệ nguồn nước trên địa bàn. 

5. Tổ chức quản lý, vận hành hồ thủy lợi: 

a) Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện nơi có hồ chứa xây 

dựng phương án cắm mốc giới hành lang bảo vệ hồ chứa theo quy định tại 

khoản 2 Điều 12 Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ 

quy định về lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước. 

b) Căn cứ phương án cắm mốc giới đã được phê duyệt, tổ chức quản lý, 

vận hành hồ chứa chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện nơi có hồ 

chứa thực hiện việc cắm mốc giới trên thực địa; bàn giao mốc giới cho Ủy ban 

nhân dân cấp xã nơi có hồ chứa để quản lý, bảo vệ. 

6. Tổ chức, cá nhân, hộ gia đình sinh sống, hoạt động trong phạm vi hành 

lang bảo vệ nguồn nước phải tuân thủ yêu cầu quy định tại Điều 15 Nghị định số 

43/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định về lập, quản lý hành 

lang bảo vệ nguồn nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, 

Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân cấp huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; (để báo cáo) 

- Các Phó chủ tịch UBND Thành phố; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Cục Quản lý tài nguyên nước; 

- VPUB: CVP, PCVPC.N.Trang; 

- Lưu: VT, TNMT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Đông 



 

 

Phụ lục 1. DANH MỤC, CHỨC NĂNG VÀ PHẠM VI HÀNH LANG BẢO VỆ NGUỒN NƯỚC CÁC HỒ THỦY LỢI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

STT Tên 

Địa điểm 
Chức năng nguồn 

nước 
Tiêu chí 

Chức 

năng 

hành lang 

Phạm vi hành lang (m) 
Phường, xã, thị trấn 

Quận, huyện, thị 

xã 

1 Tân Xã Tân Xã Thạch Thất Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

2 Hồ Lụa Yên Bình Thạch Thất Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

3 Cố Đụng Tiến Xuân Thạch Thất Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

4 Linh Khiêu Bình Yên Thạch Thất Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

5 Đồng Sổ Yên Trung Thạch Thất Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

6 
Hồ Quan Sơn - Vĩnh An - Tuy 

lai 

Tuy Lai, Hợp Tiến, 

Hồng Sơn 
Mỹ Đức 

Hồ thủy lợi, khu 

bảo tồn 
II CN1 Khu bảo tồn 

7 Hồ Mả Đầm Đồng Tâm Mỹ Đức Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

8 Hồ Quán Thá Đồng Tâm Mỹ Đức Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

9 Hồ Đầm Cái Đồng Tâm Mỹ Đức Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

10 Hồ Suối Hai Thụy An Ba Vì 
Hồ thủy lợi, khu 

bảo tồn 
II CN1 Khu bảo tồn 

11 Hồ Mèo Gù Thuần Mỹ Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

12 Hồ Vống Minh Quang Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

13 Hồ Hóc Cua Tản Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

14 Hồ Cẩm Quỳ Cẩm Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

15 Hồ Vai Xô Vân Hòa Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

16 Hồ Đầm Đống Vân Hòa Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

17 Hồ Cánh Sẻ Khánh Thượng Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

18 Hồ Đồng Đầm Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

19 Hồ Đầm Minh Quang Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

20 Hồ Tây Ninh Tòng Bạt Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

21 Hồ Cầu Bò Vân Hòa Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

22 Hồ Vai Bặn Vân Hòa Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

23 Hồ Bưởi Khánh Thượng Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

24 Hồ Đập Sổ Minh Quang Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

25 Hồ Phú Lội Minh Quang Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

26 Hồ Trạch Tản Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

27 Hồ Đồng Chùa Tản Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

28 Hồ Hóc Cụt Tản Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

29 Hồ Suối Đỗ Tản Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

30 Hồ Hát Giang Con Tản Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

31 Hồ Yên Hồng Tản Lĩnh Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 



5 

 

STT Tên 

Địa điểm 
Chức năng nguồn 

nước 
Tiêu chí 

Chức 

năng 

hành lang 

Phạm vi hành lang (m) 
Phường, xã, thị trấn 

Quận, huyện, thị 

xã 

32 Hồ Chư Trám Phú Sơn Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

33 Đập Đình Thử Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

34 Đập Rừng Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

35 Đập Gò Tròn Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

36 Đập Áng Gạo Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

37 Đập Mố Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

38 Đập Mái Sau Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

39 Đập Lỗ Rắn Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

40 Đập Giếng Dị Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

41 Đập Sẹt Thụy An Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

42 Đập Voi Đằm Yên Bài Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

43 Đập Cầu 1 Yên Bài Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

44 Đập Xóm Mái Yên Bài Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

45 Đập Bài Văn Ba Trại Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

46 Đập Nghia Ba Trại Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

47 Đập Đô Ba Trại Ba Vì Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

48 Hồ Đồng Mô Sơn Đông Thị xã Sơn Tây 
Hồ thủy lợi, khu 

bảo tồn 
II CN1 Khu bảo tồn 

49 Hồ Xuân Khanh Xuân Sơn Thị xã Sơn Tây Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

50 Hồ Sênh Trung Hưng Thị xã Sơn Tây Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

51 Hồ Láng Hầu Cổ Đông Thị xã Sơn Tây Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

52 Đồng Đò Minh Trí Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

53 Hàm Lợn Nam Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

54 Đền Sóc Phù Linh Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

55 Đồng Quan 
Tiên Dược, Phù Linh, 

Quang Tiến. 
Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

56 Kèo Cà Xã Hiền Ninh Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

57 Ban Tiện Minh Phú Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

58 Cầu Bãi Bắc Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

59 Hoa Sơn Nam Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

60 Cầu Cốn Tân Minh Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

61 La Dỏ Bắc Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

62 Ao Cá Bắc Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

63 Lò Sả Bắc Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

64 Núi Nghệ Bắc Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

65 Chiều Đang Bắc Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

66 Non Chùa (Xuân Bảng) Nam Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 



6 

 

STT Tên 

Địa điểm 
Chức năng nguồn 

nước 
Tiêu chí 

Chức 

năng 

hành lang 

Phạm vi hành lang (m) 
Phường, xã, thị trấn 

Quận, huyện, thị 

xã 

67 Xóm 5 Nam Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

68 Xóm 15 Nam Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

69 Thanh Trì Phù Linh Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

70 Đồng Đẽn Phù Linh Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

71 Đập Bắc Hạ (Bãi Mít) Hiền inh,Quang Tiến Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

72 Anh Bé Minh Phú Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

73 Thanh Sơn Minh Phú Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

74 Xóm 3 Nam Sơn Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

75 Đạc Đức Phù Linh Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

76 Đồng Trầm Phù Linh Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

77 Đồng Đắp Tiên Dược Sóc Sơn Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

78 Hồ Lập Thành Đông Xuân Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

79 Hồ Đồng Âm Đông Xuân Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

80 Hồ Đồng Khoai Đông Xuân Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

81 Hồ Gốc Đa Đông Xuân Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

82 Hồ Số 1 Đông Xuân Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

83 Hồ số 2 Đông Xuân Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

84 Hồ Đồng Mai Đông Xuân Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

85 Hồ Sốc 2 Hòa Thạch Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

86 Hồ Đồng Sỹ Hòa Thạch Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

87 Hồ Sốc 1 Hòa Thạch Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

88 Hồ vai réo Phú Cát Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

89 Gốc Si Phú Mãn Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

90 Hồ Vai Làng Phú Mãn Quốc Oai Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

91 Hồ Đồng Sương Trần Phú Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

92 Hồ Văn Sơn Tân Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

93 Hồ Miễu Nam Phương Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

94 Hồ Hạnh Tiên Tân Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

95 Hồ Hải Vân Đại Yên Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

96 Hồ  Kỳ Viên Trần Phú Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

97 Hồ Dương Kệ Trần Phú Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

98 Đập Đồng Dấu Tân Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

99 Đập Vai Vàng Tân Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

100 Hồ Vườn Vải Mỹ Lương Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

101 Hồ Bể Hoa Thủy Xuân Tiên Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

102 Hồ Bể Trọc Thủy Xuân Tiên Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

103 Vệ Mọc Đồng Lạc Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 



7 

 

STT Tên 

Địa điểm 
Chức năng nguồn 

nước 
Tiêu chí 

Chức 

năng 

hành lang 

Phạm vi hành lang (m) 
Phường, xã, thị trấn 

Quận, huyện, thị 

xã 

104 Đa Trại Đồng Lạc Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

105 Đầm bông Đồng Lạc Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

106 Hồ trên Đồng Lạc Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

107 Sông Cụt Trần Phú Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

108 Vai Đồng Chạo Tân Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

109 Vai Đa Ngắt Tân Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

110 Vai Đồng Ngà Tân Tiến Chương Mỹ Hồ thủy lợi II CN1 Khoản 2, Điều 8 Nghị định 43 

 



 

 

Phụ lục 2. DANH MỤC, CHỨC NĂNG VÀ PHẠM VI HÀNH LANG BẢO VỆ NGUỒN NƯỚC CÁC AO, HỒ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

STT Tên 

Địa điểm 

Diện tích (m²) 
Chức năng nguồn 

nước 

Tiêu 

chí 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi hành lang (m) Phường, xã, 

thị trấn 

Quận, huyện, thị 

xã 

1 Hồ Hoàn Kiếm 

06 phường: Hàng Bạc, 

Hàng Trống, Lý Thái Tổ, 

Tràng Tiền, Hàng Gai, 

Hàng Đào 

Hoàn Kiếm 114393 Hồ tự nhiên III, IV 
CN1, CN3, 

CN4 

Nằm trong phạm vi bảo 

vệ của di tích 

2 Hồ Đống Đa Phường Ô Chợ Dừa Đống Đa 135674 Hồ điều hoà III CN1 
Trùng với hành lang an 

toàn đường bộ 

3 

Hồ Khương 

Trung 1 (Đầm 

Hồng) 

Phường Khương Đình Thanh Xuân 84548 Hồ điều hòa III CN1 0 - 10 

4 Hồ Trúc Bạch 
Phố Trần Vũ, phường 

Trúc Bạch 
Ba Đình 220000 Hồ điều hòa III CN1 

Trùng với hành lang an 

toàn đường bộ 

5 Hồ Tây 

Phường: Quảng An, Yên 

Phụ, Thụy Khuê, Bưởi, 

Xuân La, Nhật Tân 

Tây Hồ 5271700 
Điều hóa khí hậu, tạo 

cảnh quan khu vực 
III, IV CN1, CN3 

Trùng với hành lang an 

toàn đường bộ 

6 Hồ Bẩy Mẫu Phường Lê Đại Hành Hai Bà Trưng 220000 Hồ điều hòa III CN1 
Trong công viên Thống 

Nhất 

7 Hồ Cánh Nhạn Phường Thanh Nhàn Hai Bà Trưng 84986 Hồ điều hòa III CN1 
Trong công viên Tuổi 

Trẻ 

8 
Hồ tích thủy Yên 

Duyên 

Vùng bãi Sông Hồng, 

phường Yên Sở 
Hoàng Mai 200000 

Tích thủy, tưới tiêu 

vùng bãi và lễ hội bơi 

chải hàng năm của địa 

phương 

III, IV CN1, CN3 30 

9 
Ao cá Bác hồ 

phường Yên Sở 
Tổ 3, 4 phường Yên Sở Hoàng Mai 170000 

Làm cảnh quan, sinh 

thái 
III CN1 10 

10 
Hồ điều hòa Yên 

Sở (5 hồ) 

Khu vực hồ điều hòa Yên 

Sở, khu B công viên Yên 

Sở 

Hoàng Mai 300000 
Làm cảnh quan, sinh 

thái 
III CN1 10 

11 
Hồ trong Công 

viên Yên Sở 
Khu A công viên Yên Sở Hoàng Mai 500000 

Làm cảnh quan, sinh 

thái 
III CN1 10 

12 Ao Ấp 
Vùng bãi Sông Hồng, 

phường Yên Sở 
Hoàng Mai 100000 

Làm cảnh quan, sinh 

thái và một phần tín 

ngưỡng 

III CN1 10 

13 Hồ Linh Đàm 
phường Hoàng Liệt, 

phường Đại Kim 
Hoàng Mai 844000 

Tích thủy, điều hòa 

môi trường 
III CN1 

Trùng với hành lang an 

toàn đường bộ 



9 

 

STT Tên 

Địa điểm 

Diện tích (m²) 
Chức năng nguồn 

nước 

Tiêu 

chí 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi hành lang (m) Phường, xã, 

thị trấn 

Quận, huyện, thị 

xã 

14 Ao Vũng Binh phường Trần Phú Hoàng Mai 168400 Nuôi thả cá, tích thủy III CN1 10 

15 Hồ Định Công phường Định Công Hoàng Mai 192100 Hồ Điều hòa III CN1 
Trùng với hành lang an 

toàn đường bộ 

16 Harmony Việt Hưng Long Biên 124000 Điều hòa III CN1 
Trùng với hành lang an 

toàn đường bộ 

17 Hồ Hóa Nhựa Bồ Đề Long Biên 88000 Điều hòa III CN1 10 

18 Hồ Tiếp Viên Bồ Đề Long Biên 86000 Điều hòa III CN1 10 

19 
Hồ Vinhome 

Green Bay 

Tổ dân phố Vinhome 

Green Bay 
Nam Từ Liêm 80000 Hồ điều hòa III CN1 

Trùng với hành lang an 

toàn đường bộ 

20 

Hồ Khu đô thị 

Nam Thăng 

Long 

Trong khu đô thị Nam 

Thăng Long, phường 

Xuân Đỉnh 

Bắc Từ Liêm 138600 Điều hòa không khí III CN1 10 

21 Hồ Nam Cường Phường Dương Nội Hà Đông 121498 
Hồ điều hòa + điều tiết 

nước 
III CN1 

Trong khuôn viên Công 

viên Thiên văn học 

22 
Biển hồ Ngọc 

Trai 
Đa Tốn, Xã Đa Tốn Gia Lâm 208700 Hồ cảnh quan III CN1 

Trong khuôn viên Công 

viên 

23 Hồ Thanh Phần 
Thôn Thanh Phần ( thôn 

1,2,3), xã Phúc Hòa 
Phúc Thọ 80000 

Điều hòa không khí, 

điều tiết nguồn nước 
III CN1 10 

24 Ao làng Bảo Lộc Bảo Lộc, xã Võng Xuyên Phúc Thọ 86791 

Chứa nước thủy lợi, 

Cảnh quan, điều hòa 

không khí 

III CN1 10 

25 Hồ Vĩnh An Xã Hồng Sơn Mỹ Đức 370000 
Tạo cảnh quan, bảo vệ 

nguồn nước 
III CN1 10 

26 Ao Xy Bình Lạng, xã Hồng Sơn Mỹ Đức 161132 
Chống ngập úng, bảo 

vệ nguồn nước 
III CN1 10 

27 Hồ Hương Tích Hương Sơn Mỹ Đức 3715000 Tạo cảnh quan III CN1, CN4 
Nằm trong quần thể di 

tích chùa Hương 

28 Hồ Bán Nguyệt La Đồng, xã Hợp Tiến Mỹ Đức 115801 Mặt nước chuyên dùng III CN1 10 

29 Hồ Thung Cấm An Phú Mỹ Đức 570000 
Trữ nước, tưới tiêu, 

cảnh quan 
III CN1 10 

30 Hồ Bai Bó Ái Nàng, xã An Phú Mỹ Đức 140000 
Trữ nước, tưới tiêu, 

cảnh quan 
III CN1 10 

31 Ao Gi Lăng 
Tổ dân phố 2 , Phường 

Trung Sơn Trầm 
Thị xã Sơn Tây 80000 Nuôi thả cá III CN1 10 

32 Hồ điều hoà 2 Thanh Hà B, xã Cự Khê Thanh Oai 93000 Hồ điều hoà III CN1 10 

33 
04 hồ điều hòa 

X1, X2, X3, X4 
Xã Hải Bối Đông Anh 577300 Hồ điều hòa III CN1 10 



10 

 

STT Tên 

Địa điểm 

Diện tích (m²) 
Chức năng nguồn 

nước 

Tiêu 

chí 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi hành lang (m) Phường, xã, 

thị trấn 

Quận, huyện, thị 

xã 

34 
Ao Cửa Đình 

Phác Động 
Phác Động, Tiền Phong Thường Tín 309850 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

35 
Ao Cựu Chiến 

Binh 
Ngọc Động, Tiền Phong Thường Tín 98000 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

36 Ao UBND xã Xã Tiền Phong Thường Tín 233000 
Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

37 
Ao đầu làng 

CDC số 5 

CDC số 5, Trát Cầu, Tiền 

Phong 
Thường Tín 103850 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

38 
Ao Chùa CDC số 

7 

CDC số 7, Trát Cầu, Tiền 

Phong 
Thường Tín 111620 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

39 
Sông Cụt đoạn số 

1 
Phác Động, Tiền Phong Thường Tín 1433000 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

40 
Sông Cụt đoạn số 

2 
Ngọc Động, Tiền Phong Thường Tín 1126000 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

41 
Sông Cụt đoạn số 

3 
Ngọc Động, Tiền Phong Thường Tín 1750000 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

42 
Sông Cụt đoạn số 

4 

CDC số 5, Trát Cầu, Tiền 

Phong 
Thường Tín 1139400 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

43 
Sông Cụt đoạn số 

5 

Thượng Cung, Tiền 

Phong 
Thường Tín 2054800 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

44 
Sông Cụt đoạn số 

6 

CDC số 6, Trát Cầu, Tiền 

Phong 
Thường Tín 1477750 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

45 
Sông Cụt đoạn số 

7 

CDC số 6, Trát Cầu, Tiền 

Phong 
Thường Tín 875100 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

46 
Sông Cụt đoạn số 

8 

CDC số 7, Trát Cầu, Tiền 

Phong 
Thường Tín 888710 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

47 
Sông Cụt đoạn số 

9 

CDC số 7, Trát Cầu, Tiền 

Phong 
Thường Tín 2520000 

Điều hòa, chứa nước 

mưa 
III CN1 10 

48 
Ao Làng Thôn 

Yên Phú 

Thôn Yên Phú, xã Văn 

Phú 
Thường Tín 220000 Điều hòa, chứa nước III CN1 10 

49 
Ao đình Thôn 

Yên Phú 

Thôn Yên Phú, xã Văn 

Phú 
Thường Tín 220000 Điều hòa, chứa nước III CN1 10 

50 Ao chùa 
Thôn Văn Trai, xã Văn 

Phú 
Thường Tín 280000 Điều hòa, chứa nước III CN1 10 

51 
Ao Đình Thôn 

Hạ Thái 

Thôn Hạ Thái, xã Duyên 

Thái 
Thường Tín 320000 

Điều hòa, Tạo cảnh 

quan môi trường cho 

khu di tích Đình làng 

III CN1 10 



 

 

Phụ lục 3: DANH MỤC CÁC ĐOẠN SÔNG, SUỐI PHẢI LẬP HÀNH LANG BẢO VỆ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

TT Tên sông 

Điểm đầu Điểm cuối 

Chiều 

dài (km) 
Tiêu chí 

Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường 
Quận/ 

Huyện 
X Y Xã/Phường Quận/ Huyện 

1 Sông Hồng 2352050 537101 Phong Vân Ba Vì 2289530 604154 Quang Lãng Phú Xuyên 121 
I.1, I.3, 

I.4, IV 

2 Sông Đà 2323295 532944 Khánh Thượng Ba Vì 2351462 536722 Phong Vân Ba Vì 33,2 I.1, I.3 

3 Sông Tô Lịch 2327781 583441 Nghĩa Đô Cầu Giấy 2309541 585390 Khánh Hà Thường Tín 31,8 I.2, I.4 

4 Sông Lừ 2324301 586342 Nam Đồng Đống Đa 2319350 585560 Đại Kim Hoàng Mai 5,3 I.2 

5 Sông Sét 2323977 587723 Đồng Tâm Hai Bà trưng 2319936 588811 Thịnh Liệt Hoàng Mai 4,8 I.2 

6 Sông Lừ nối Sét 2322546 586787 Phương Liệt Thanh Xuân 2322023 587532 Giáp Bát Hoàng Mai 1,2 I.2 

7 Sông Kim Ngưu 2323917 589519 Thanh Nhàn Hai Bà trưng 2314663 591415 Đông Mỹ Thanh Trì 13,8 I.2 

8 

Sông Nông Giang 

(sông Duy Tiên, sông 

Giẽ) 

2288494 592788 Châu Can Phú Xuyên 2283920 599610 Minh Tân Phú Xuyên 12,8 I.4 

9 
Phân lưu số 19 (kênh 

Vân Đình) 
2298755 583464 Quảng Phú Cầu Ứng Hòa 2298053 583351 Tri Trung Phú Xuyên 12 I.4 

10 
Phụ lưu số 3 sông Tích 

Giang 
2353184 539984 Vạn Thắng Ba Vì 2349733 542092 Vạn Thắng Ba Vì 4,8 I.4 

11 
Sông Tích Giang 

2342919 533053 Tòng Bạt Ba Vì 2342076 538751 Cẩm Lĩnh Ba Vì 7,3 I.4 

12 2343934 542145 TT. Tây Đằng Ba Vì 2334360 552951 Tích Giang Phúc Thọ 26,4 I.4 

13 Suối Hai 2333323 535717 Minh Quang Ba Vì 2338042 536972 Ba Trại Ba Vì 9 I.4 

14 Suối Lớn 2334081 538901 Tản Lĩnh Ba Vì 2337642 541116 Tản Lĩnh Ba Vì 5,8 I.4 

15 

Sông Cầu Du 

2331360 540916 Vân Hòa Ba Vì 2334203 545791 Xuân Sơn TX. Sơn Tây 8 I.4 

16 2334792 547235 Xuân Sơn TX. Sơn Tây 2333893 551541 
P. Trung Sơn 

Trầm 
TX. Sơn Tây 7,8 I.4 

17 Suối Đon Vàng 2328061 540740 Vân Hòa Ba Vì 2333242 544614 Vân Hòa Ba Vì 9,3 I.4 

18 
Phụ lưu số 1 suối Vài 

Đanh 
551905 551905 Đông Xuân Quốc Oai 2319232 557598 Phú Cát Quốc Oai 11 I.4 

19 
Phụ Lưu số 6 (suối 

Vài Đanh) 
2315300 552984 Phú Mãn Quốc Oai 2319451 559966 Phú Cát Quốc Oai 12 I.4 

20 
Sông Bùi 

2325548 541962 Yên Bài Ba Vì 2330009 546430 Yên Bài Ba Vì 9,7 I.4 

21 2331902 548878 Sơn Đông TX. Sơn Tây 2302033 573651 Hòa Chính Chương Mỹ 77,8 I.4 

22 Sông Con 557409 562006 TT Xuân Mai Chương Mỹ 2310053 557409 TT Xuân Mai Chương Mỹ 7,6 I.4 

23 Sông Đáy 2333025 567088 Đồng Tháp Đan Phượng 2279322 584342 Hương Sơn Mỹ Đức 108,9 I.1, I.4, IV 

24 Suối Ngang 2326007 553658 Bình Yên Thạch Thất 2329407 555357 Bình Yên Thạch Thất 7,4 I.4 



12 

 

TT Tên sông 

Điểm đầu Điểm cuối 

Chiều 

dài (km) 
Tiêu chí 

Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường 
Quận/ 

Huyện 
X Y Xã/Phường Quận/ Huyện 

25 Suối Yến 2279917 581083 Hương Sơn Mỹ Đức 2281554 576998 Hương Sơn Mỹ Đức 5,5 I.4 

26 Suối Tuyết 2278806 583075 Hương Sơn Mỹ Đức 2276458 581213 Hương Sơn Mỹ Đức 5,1 I.4 

27 Suối Vân Long 2279262 580303 Hương Sơn Mỹ Đức 2278122 579355 Hương Sơn Mỹ Đức 1,7 I.4 

28 Sông Thanh Hà 2283013 571364 An Phú Mỹ Đức 2281670 580727 Đốc Tín Mỹ Đức 15,6 I.4 

29 Phụ lưu số 1 sông 

Thanh Hà 

2278788 573677 An Phú Mỹ Đức 2280362 573254 An Phú Mỹ Đức 2,6 I.4 

30 2281255 572758 An Phú Mỹ Đức 2283802 573022 An Phú Mỹ Đức 3,1 I.4 

31 Sông Măng Giang 2286155 584719 Đội Bình Ứng Hòa 2284638 593224 Đông Lỗ Ứng Hòa 9,6 I.4 

32 Sông Ngoại Độ 2282295 584407 Hồng Quang Ứng Hòa 2289191 592665 Minh Đức Ứng Hòa 20,4 I.4 

33 Sông Hòa Bình 2318305 585483 Tam Hiệp Thanh Trì 2300405 585431 Liên Châu Thanh Oai 21,6 I.2, I.4 

34 

Sông Cà Lồ 

2352034 575073 Tân Dân Sóc Sơn 2344166 592293 Xuân Thu Sóc Sơn 34 I.4 

35 2345914 563697 Vạn Yên Mê Linh 2348562 570945 Tiến Thắng Mê Linh 19 I.4 

36 2343473 593192 Xuân Thu Sóc Sơn 2344531 594178 Xuân Thu Sóc Sơn 3,1 I.4 

37 2348281 593941 Đức Hòa Đông Anh 2349159 595591 Việt Long Sóc Sơn 7 I4 

38 Sông Cầu 2359233 592377 Trung Giã Sóc Sơn 2350288 597137 Việt Long Sóc Sơn 15,5 I.4 

39 Sông Công 2364969 587596 Bắc Sơn Sóc Sơn 2359233 592377 Trung Giã Sóc Sơn 12,4 I.4 

40 Kênh Anh Hùng 2354128 583165 Minh Phú Sóc Sơn 2351461 579700 Minh Phú Sóc Sơn 5,6 I.4 

41 
Phụ Lưu số 6 (Ngòi 

Cầu Trắng) 
2351882 585580 Tiên Dược Sóc Sơn 2347056 578686 Thanh Xuân Sóc Sơn 11 I.4 

42 
Phụ lưu số 26 (Ngòi 

Cầu Đẳng) 
2351994 592820 Xuân Giang Sóc Sơn 2350442 596792 Việt Long Sóc Sơn 5,6 I.4 

43 Sông Đuống 2332235 586952 Ngọc Thụy Long Biên 2330905 604176 Lệ Chi Gia Lâm 23,8 I.1, I.4, IV 

44 Sông Ngũ Huyện Khê 2331309 588713 Xuân Canh Đông Anh 2336755 594840 Dục Tú Đông Anh 8,7 I4 

45 Sông Hoàng Giang 2337294 583823 Vĩnh Ngọc Đông Anh 2335700 591529 Cổ Loa Đông Anh 11 I4 

46 
Sông Bắc Hưng Hải 

2320597 594316 Bát Tràng Gia Lâm 2320048 594992 Bát Tràng Gia Lâm 0,6 I4 

47 2319589 597776 Kiêu Kỵ Gia Lâm 2319598 600368 Kiêu Kỵ Gia Lâm 3 I4 

 

 



 

 

Phụ lục 4. CHỨC NĂNG VÀ PHẠM VI HÀNH LANG BẢO VỆ NGUỒN NƯỚC CÁC ĐOẠN SÔNG, SUỐI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

I. Quận Hoàn Kiếm                       

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.HK.P Phải 2327631 588701 Phúc Tân Hoàn Kiếm 2325190 589812 

Chương 

Dương 
Hoàn Kiếm 2,7 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

II. Quận Cầu Giấy                     
 

1 

Sông 

Tô 

Lịch 

S.TL.CG.P Phải 2328260 583470 Nghĩa Đô Cầu Giấy 2324112 584339 Trung Hòa Cầu Giấy 5,1 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

XIII. Quận Đống Đa                     
 

1 
Sông 

Lừ 

S.SL.ĐĐ.T Trái  2324129 586319 Nam Đồng Đống Đa 2323003 586906 Phương Mai Đống Đa 1,6 CN1 Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 
S.SL.ĐĐ.P Phải 2324145 586282 Quang Trung Đống Đa 2323000 586860 

Khương 

Thượng 
Đống Đa 1,6 CN1 

2 

Sông 

Tô 

Lịch 

S.TL.ĐĐ.T Trái 2326392 583314 Láng Thượng Đống Đa 2323274 585067 Ngã Tư Sở Đống Đa 4,1 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

IV. Quận Thanh Xuân                     
 

1 

Sông 

Tô 

Lịch 

S.TL.TX.P Phải 2324120 584344 Nhân Chính Thanh Xuân 2321287 584573 Kim Giang Thanh Xuân 3,2 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

S.TL.TX.T Trái  2323366 584893 
Khương 

Trung 
Thanh Xuân 2321070 584918 Khương Đình Thanh Xuân 2,6 CN1 

2 
Sông 

Lừ 

S.SL.TX.P Phải 2323051 586679 Khương Mai Thanh Xuân 2321726 586643 Khương Mai Thanh Xuân 1,4 CN1 

S.SL.TX.T Trái  2323051 586750 Phương Liệt Thanh Xuân 2321652 586685 Phương Liệt Thanh Xuân 1,4 CN1 

3 

Sông 

Lừ nối 

Sét 

S.LnS.TX.P Phải 2322515 586812 Phương Liệt Thanh Xuân 2322221 587237 Phương Liệt Thanh Xuân 1,1 CN1 

S.LnS.TX.T Trái  2322574 586808 Phương Liệt Thanh Xuân 2322251 587248 Phương Liệt Thanh Xuân 1,1 CN1 

V. Quận Ba Đình                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.BD.P Phải 2328927 588002 Phúc Xá Ba Đình 2327655 588705 Phúc Xá Ba Đình 1,5 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

VI. Quận Tây Hồ                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.TH Phải 2333264 582394 Phú Thượng Tây Hồ 2328935 587997 Yên Phụ Tây Hồ 8,2 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

VII. Quận Hai Bà Trưng                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.HBT.P Phải 2325185 589794 Bạch Đằng Hai Bà trưng 2323254 591646 Thanh Lương Hai Bà trưng 3 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 



14 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 
Sông 

Sét 

S.SS.HBT.T Trái  2322570 587900 Trương Định Hai Bà trưng 2322410 587797 Trương Định Hai Bà trưng 0,2 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

S.SS.HBT.P Phải 2322579 587871 Đồng Tâm Hai Bà trưng 2322198 587609 Đồng Tâm Hai Bà trưng 0,5 CN1 

3 

Sông 

Kim 

Ngưu 

S.KN.HBT.T Trái  2323890 589533 Thanh Lương Hai Bà trưng 2322674 589659 Vĩnh Tuy Hai Bà trưng 1,2 CN1 

S.KN.HBT.P Phải 2323896 589508 Thanh Nhàn Hai Bà trưng 2322293 589674 Minh Khai Hai Bà trưng 1,6 CN1 

VIII. Quận Hoàng Mai                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.H.HM.P Phải 2323345 591482 Vĩnh Tuy Hoàng Mai 2317462 591744 Yên Sở Hoàng Mai 8 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 

Sông 

Tô 

Lịch 

S. TL.HM.T1 Trái 2321061 584925 Định Công Hoàng Mai 2319061 584891 Hoàng Liệt Hoàng Mai 2,8 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

S. TL.HM.P1 Phải 2321301 584610 Đại Kim Hoàng Mai 2320027 585578 Đại Kim Hoàng Mai 1,8 CN1 

S. TL.HM.T2 Trái 2318739 584722 Hoàng Liệt Hoàng Mai 2318013 586238 Hoàng Liệt Hoàng Mai 1,8 CN1 

3 
Sông 

Lừ 

S.L.HM.T Trái 2321680 586651 Định Công Hoàng Mai 2320043 585633 Đại Kim Hoàng Mai 2,3 CN1 

S.L.HM.P Phải 2321694 586641 Định Công Hoàng Mai 2320091 585635 Đại Kim Hoàng Mai 2,3 CN1 

4 
Sông 

Sét 

S.S.HM.T Trái 2322505 587597 Tương Mai Hoàng Mai 2320063 588595 Thịnh Liệt Hoàng Mai 3 CN1 

S.S.HM.P Phải 2322301 587404 Giáp Bát Hoàng Mai 2320044 588576 Thịnh Liệt Hoàng Mai 2,7 CN1 

5 

Sông 

Lừ nối 

Sét 

S.LnS.HM.T Trái 2322271 587283 Giáp Bát Hoàng Mai 2322078 587495 Giáp Bát Hoàng Mai 0,3 CN1 

S.LnS.HM.P Phải 2322223 587260 Giáp Bát Hoàng Mai 2322014 587501 Giáp Bát Hoàng Mai 0,3 CN1 

6 

Sông 

Kim 

Ngưu 

S.KN.HM.T Trái 2322768 589474 Mai Động Hoàng Mai 2318197 588538 Yên Sở Hoàng Mai 6 CN1 

S.KN.HM.P Phải 2322603 589451 Mai Động Hoàng Mai 2318165 588479 Yên Sở Hoàng Mai 6 CN1 

IX. Quận Long Biên                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.LB Trái 2331941 587616 Ngọc Thụy Long Biên 2322816 593595 Cự Khối Long Biên 11,9 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 
Sông 

Đuống 
S.SĐu.LB Phải 2331941 587616 Ngọc Thụy Long Biên 2327555 597241 Phúc Lợi Long Biên 12,9 CN1, CN2 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

X. Quận Bắc Từ Liêm                       
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.BTL Phải 2334626 576245 Thượng Cát Bắc Từ Liêm 2333414 582262 Đông Ngạc Bắc Từ Liêm 6 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

XI. Quận Hà Đông                       
 

1 
Sông 

Đáy 

S.SĐ.HD.P Phải 2315821 574464 Biên Giang  Hà Đông 2313315 576189 Đồng Mai  Hà Đông 4,9 CN1 Trùng với hành 

lang thoát lũ và S.SĐ.HD.T Trái 2318195 575286 Yên Nghĩa  Hà Đông 2313576 576413 Đồng Mai  Hà Đông 8,8 CN1 



15 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

XII. Huyện Gia Lâm                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.GL.T Trái  2322813 593606 Đông Dư Gia Lâm 2315414 594476 Văn Đức Gia Lâm 11,5 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 
Sông 

Đuống 

S.SĐu.GL.T Trái 2332032 593685 Yên Viên Gia Lâm 2331094 603792 Trung Màu Gia Lâm 16,2 CN1, CN2 Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 
S.SĐu.GL.P Phải 2327461 597260 Cổ Bi Gia Lâm 2330780 604061 Lệ Chi Gia Lâm 10,3 CN1, CN2 

3 

Sông 

Bắc 

Hưng 

Hải 

S.BHH.GL.T1 Trái 2320512 594364 Bát Tràng Gia Lâm 2320221 594783 Bát Tràng Gia Lâm 0,6 CN1, CN4 
Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

S.BHH.GL.P1 Phải 2320356 594265 Kim Lan Gia Lâm 2320090 594780 Kim Lan Gia Lâm 0,6 CN1, CN4 

S.BHH.GL.T2 Trái 2319790 597510 Kiêu Kỵ Gia Lâm 2319741 600169 Kiêu Kỵ Gia Lâm 3 CN1 

S.BHH.GL.P2 Phải 2319777 598368 Kiêu Kỵ Gia Lâm 2319661 600095 Kiêu Kỵ Gia Lâm 2 CN1 

XIII.Huyện Thạch Thất                     
 

1 
Sông 

Bùi 

S.SB.TTH.P Phải 2331428 555183 Lại Thượng Thạch Thất 2323528 560494 Cần Kiệm Thạch Thất 19,2 CN1 0 - 10 

S.SB.TTH.T Trái 2332933 554375 Cẩm Yên Thạch Thất 2323484 561346 Cần Kiệm Thạch Thất 23,7 CN1 5 - 10 

2 
Suối 

Ngang 

S.SuN.TTH.P Phải 2326008 553659 Bình Yên Thạch Thất 2329403 555362 Bình Yên Thạch Thất 7,4 CN1 5 - 10 

S.SuN.TTH.T Trái 2325991 553640 Bình Yên Thạch Thất 2326432 553095 Bình Yên Thạch Thất 0,8 CN1 5 - 10 

XIV. Huyện Thanh Trì                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.TTr.P Phải 2317463 591735 Yên Mỹ Thanh Trì 2312867 593090 Vạn Phúc Thanh Trì 8,4 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 

Sông 

Kim 

Ngưu 

S.KN.TTr.P Phải 2317696 587514 Văn Điển Thanh Trì 2314627 591456 Đông Mỹ Thanh Trì 7,4 CN1 5 

S.KN.TTr.T1 Trái  2317817 587476 Văn Điển Thanh Trì 2317901 587831 Văn Điển Thanh Trì 0,3 CN1 5 

S.KN.TTr.T2 Trái  2318377 589108 Tứ Hiệp Thanh Trì 2314719 591396 Đông Mỹ Thanh Trì 5,7 CN1 5 

3 

Sông 

Tô 

Lịch 

S.TL.TTr.P1 Phải 2320033 585553 Thanh Liệt Thanh Trì 2312702 589723 Liên Ninh Thanh Trì 14,4 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

S.TL.TTr.P2 Phải 2311796 588625 Liên Ninh Thanh Trì 2312464 587156 Liên Ninh Thanh Trì 1,6 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

S.TL.TTr.T Trái  2318021 586193 Tam Hiệp Thanh Trì 2313075 590094 Đông Mỹ Thanh Trì 9,9 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 

4 

Sông 

Hòa 

Bình 

S.HB.TTr.P Phải 2318377 585245 Tam Hiệp Thanh Trì 2313225 583591 Tả Thanh Oai Thanh Trì 5,6 CN1 5 - 10 

S.HB.TTr.T Trái  2318351 585304 Tam Hiệp Thanh Trì 2313284 583690 Đại Áng Thanh Trì 5,6 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 



16 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

XV.Huyện Phúc Thọ                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.PT.P Phải 2339995 553312 Sen Phương Phúc Thọ 2341367 564897 Vân Hà Phúc Thọ 12,8 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 

Sông 

Tích 

Giang 

S.STG.PT.P Phải 2335923 552066 Tích Giang Phúc Thọ 2334566 552694 Tích Giang Phúc Thọ 2,3 CN1 0 - 10 

S.STG.PT.T Trái 2336656 552248 Tích Giang Phúc Thọ 2334559 552783 Tích Giang Phúc Thọ 3,3 CN1 0 - 10 

3 

Sông 

Bùi 

(sông 

Tích) 

S.SB.PT.P Phải 2333899 551805 Tích Giang Phúc Thọ 2332916 554322 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 5,1 CN1 0 - 10 

S.SB.PT.T Trái 2334116 552140 Tích Giang Phúc Thọ 2332945 554366 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 4,8 CN1 0 - 10 

4 
Sông 

Đáy 
S.SĐ.PT.P Phải 2333037 567021 Hiệp Thuận Phúc Thọ 2330405 568747 Hiệp Thuận Phúc Thọ 5,1 CN1 

Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

XVI. Huyện Ứng Hòa                     
 

1 
Sông 

Đáy 
S.Đ.UH.T Trái 2301922 576400 Viên An Ứng Hòa 2280943 584536 Hồng Quang Ứng Hòa 45,9 CN1 

Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

2 

Phân 

lưu số 

19 

(kênh 

Vân 

Đình) 

S.PL19.UH.P Phải 2298796 583465 
Quảng Phú 

Cầu 
Ứng Hòa 2292736 580145 TT. Vân Đình Ứng Hòa 7,8 CN1 

Trùng hành 

lang bảo vệ 

kênh 

S.PL19.UH.T Trái 2298722 583486 
Quảng Phú 

Cầu 
Ứng Hòa 2292551 580185 TT. Vân Đình Ứng Hòa 7,8 CN1 

Trùng hành 

lang bảo vệ 

kênh 

3 

Sông 

Măng 

Giang 

S.MG.UH.T Trái 2286273 584775 Đội Bình Ứng Hòa 2284779 593123 Đông Lỗ Ứng Hòa 9,6 CN1 5 - 10 

S.MG.UH.P Phải 2286154 584775 Đội Bình Ứng Hòa 2284779 588242 Đại Cường Ứng Hòa 4,12 CN1 5 - 10 

4 

Sông 

Ngoại 

Độ 

S.NĐ.UH.T Trái 2282295 584407 Đội Bình Ứng Hòa 2289191 592666 Minh Đức Ứng Hòa 20,4 CN1 

Trùng hành 

lang bảo vệ 

kênh 

S.NĐ.UH.P Phải 2282590 584584 Đội Bình Ứng Hòa 2288906 592233 Minh Đức Ứng Hòa 18,5 CN1 

Trùng hành 

lang bảo vệ 

kênh 

XVII. Huyện Mỹ Đức                     
 

1 
Sông 

Đáy 
S.Đ.MĐ.P Phải 2304287 573607 Phúc Lâm Mỹ Đức 2279298 584283 Hương Sơn Mỹ Đức 44,9 CN1 

Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 



17 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

2 
Suối 

Yến 
    2281548 576994 Hương Sơn Mỹ Đức 2280715 581859 Hương Sơn Mỹ Đức 5,5 CN1, CN4 

Nằm trong 

quần thể di tích 

chùa Hương 

3 
Suối 

Tuyết 
    2276451 581217 Hương Sơn Mỹ Đức 2278973 583442 Hương Sơn Mỹ Đức 5,1 CN1, CN4 

4 

Suối 

Vân 

Long 

    2278142 579343 Hương Sơn Mỹ Đức 2279262 580303 Hương Sơn Mỹ Đức 1,7 CN1, CN4 

5 

Phụ 

lưu số 

1 

S.PL1.MĐ.P1 Phải 2278788 573677 An Phú Mỹ Đức 2280362 573254 An Phú Mỹ Đức 2,6 CN1 0 - 10 

S.PL1.MĐ.P2 Phải 2281255 572758 An Phú Mỹ Đức 2283802 573022 An Phú Mỹ Đức 3,1 CN1 0 - 10 

S.PL1.MĐ.T1 Trái 2281249 572599 An Phú Mỹ Đức 2283842 572923 An Phú Mỹ Đức 3,1 CN1 0 - 10 

6 

Sông 

Thanh 

Hà 

S.TH.MĐ.P Phải 2282996 571340 An Phú Mỹ Đức 2281625 580664 Đốc Tín Mỹ Đức 15,6 CN1 0 - 10 

S.TH.MĐ.T Trái 2284999 570690 An Phú Mỹ Đức 2281706 580774 Đốc Tín Mỹ Đức 18 CN1 0 - 10 

XVIII.Huyện Ba Vì                     
 

1 
Sông 

Đà 
S.SĐ.BV.P Phải 2324737 532860 

Khánh 

Thượng 
Ba Vì 2352060 536928 Phong Vân Ba Vì 32,5 CN1, CN2 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 
Sông 

Hồng 

S.SH.BV.P Phải 2352060 536928 Phong Vân Ba Vì 2341845 548788 Cam Thượng Ba Vì 24,9 CN1, CN3 Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 
S.SH.BV.T Trái 2349304 546663 TT Tây Đằng Ba Vì 2343686 548270 Minh Châu Ba Vì 6,6 CN1, CN3 

3 

Sông 

Tích 

Giang 

S.STG.BV.P1 Phải 2342884 533109 Tòng Bạt Ba Vì 2341986 538800 Cẩm Lĩnh Ba Vì 7,3 CN1 Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 
S.STG.BV.T1 Trái 2342920 533054 Tòng Bạt Ba Vì 2342077 538752 Cẩm Lĩnh Ba Vì 7,3 CN1 

S.STG.BV.P2 Phải 2343857 542073 
TT, Tây 

Đằng 
Ba Vì 2340013 547624 Cam Thượng Ba Vì 13 CN1 5 - 10 

S.STG.BV.T2 Trái 2343934 542146 
TT, Tây 

Đằng 
Ba Vì 2340023 547645 Cam Thượng Ba Vì 13 CN1 5 - 10 

4 

Phụ 

lưu số 

3 

S.PL3.BV.P Phải 2353163 539968 Vạn Thắng Ba Vì 2349742 542056 Vạn Thắng Ba Vì 4,7 CN1 5 

S.PL3.BV.T Trái 2353185 539984 Vạn Thắng Ba Vì 2349734 542092 Vạn Thắng Ba Vì 4,7 CN1 5 

5 
Suối 

Hai 

S.SuH.BV.P Phải 2333390 535642 Minh Quang Ba Vì 2338038 536973 Ba Trại Ba Vì 9 CN1 5 - 10 

S.SuH.BV.T Trái 2333339 535603 Minh Quang Ba Vì 2338054 536959 Ba Trại Ba Vì 9 CN1 5 - 10 

6 
Suối 

Lớn 

S.SuL.BV.P Phải 2334082 538902 Tản Lĩnh Ba Vì 2337642 541117 Tản Lĩnh Ba Vì 5,8 CN1 5 - 10 

S.SuL.BV.T Trái 2334083 538886 Tản Lĩnh Ba Vì 2337656 541056 Tản Lĩnh Ba Vì 5,8 CN1 5 - 10 

7 

Sông 

Cầu 

Du 

S.SCD.BV.P Phải 2331360 540916 Vân Hòa Ba Vì 2334203 545688 Vân Hòa Ba Vì 7,4 CN1 5 - 10 

S.SCD.BV.T Trái 2331368 540912 Vân Hòa Ba Vì 2334308 545610 Vân Hòa Ba Vì 7,4 CN1 5 - 10 

8 Suối S.SuĐV.BV.P Phải 2328061 540740 Vân Hòa Ba Vì 2333242 544614 Vân Hòa Ba Vì 9,3 CN1 5 - 10 



18 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

Đon 

Vàng 
S.SuĐV.BV.T Trái 2328070 540734 Vân Hòa Ba Vì 2333223 544614 Vân Hòa Ba Vì 9,3 CN1 5 - 10 

9 

Sông 

Bùi 

(suối 

Vày, 

sông 

Cốc) 

S.SB.BV.P Phải 2325548 541962 Yên Bài Ba Vì 2330009 546430 Yên Bài Ba Vì 9,7 CN1 5 - 10 

S.SB.BV.T Trái 2325560 541958 Yên Bài Ba Vì 2329904 546073 Yên Bài Ba Vì 9,1 CN1 5 - 10 

XIX.Thị xã Sơn Tây                       
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.ST.P Phải 2341848 548801 Đường Lâm TX. Sơn Tây 2340020 553314 P. Viên Sơn TX. Sơn Tây 4,8 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 

Sông 

Tích 

Giang 

S.STG.ST.P Phải 2340014 547628 Đường Lâm TX. Sơn Tây 2336098 552076 
P. Trung 

Hưng 
TX. Sơn Tây 13,7 CN1 5 - 10 

S.STG.ST.T Trái 2340042 547731 Đường Lâm TX. Sơn Tây 2336657 552248 
P. Trung 

Hưng 
TX. Sơn Tây 13,2 CN1 5 - 10 

3 

Sông 

Cầu 

Du 

S.SCD.ST.P Phải 2334768 547252 Xuân Sơn TX. Sơn Tây 2333761 551510 
P. Trung Sơn 

Trầm 
TX. Sơn Tây 8,2 CN1 5 - 10 

S.SCD.ST.T Trái 2334792 547235 Xuân Sơn TX. Sơn Tây 2333893 551541 
P. Trung Sơn 

Trầm 
TX. Sơn Tây 8,2 CN1 5 - 10 

4 

Sông 

Bùi 

(sông 

Cốc) 

S.SB.ST.P Phải 2331902 548878 Sơn Đông TX. Sơn Tây 2333907 551802 Sơn Đông TX. Sơn Tây 5,5 CN1 5 

S.SB.ST.T Trái 2331921 548887 Sơn Đông TX. Sơn Tây 2334143 552161 
P. Trung Sơn 

Trầm 
TX. Sơn Tây 5,7 CN1 5 

XX. Huyện Phú Xuyên                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.H.PX.P Phải 2299191 595596 TT Phú Minh Phú Xuyên 2292767 600471 Khai Thái Phú Xuyên 11,8 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 

Phân 

lưu số 

19 

(kênh 

Vân 

Đình) 

S.PL19.PX.T Trái 2299728 586901 Phượng Dực Phú Xuyên 2298053 583351 Tri Trung Phú Xuyên 3,0 CN1 

Trùng hành 

lang bảo vệ 

kênh 
S.PL19.PX.P Phải 2299785 586865 Hồng Minh Phú Xuyên 2298909 584153 Hồng Minh Phú Xuyên 4,5 CN1 

3 

Nông 

Giang 

(sông 

Duy 

Tiên, 

sông 

S.NG.PX.T Trái 2288494 592788 Châu Can Phú Xuyên 2283920 599610 Minh Tân Phú Xuyên 12,8 CN1 

Trùng với hành 

lang an toàn 

đường bộ 
S.NG.PX.P Phải 2288376 592823 Châu Can Phú Xuyên 2286549 595424 Châu Can Phú Xuyên 5,6 CN1 



19 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

Giẽ) 

XXI. Huyện Đan Phượng                     
 

1 
Sông 

Hồng 

S.SH.DP.P Phải 2341500 564894 Trung Châu Đan Phượng 2334544 576136 Liên Trung Đan Phượng 13,3 CN1, CN3 Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 
S.SH.DP.T Trái 2337715 574511 Liên Hồng Đan Phượng 2334931 576655 Liên Trung Đan Phượng 3,7 CN1, CN3 

2 
Sông 

Đáy 
S.SD.DP.T Trái 2333025 567088 Đồng Tháp Đan Phượng 2330433 568806 Song Phượng Đan Phượng 5,1 CN1 

Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

XXII. Huyện Sóc Sơn                     
 

1 
Sông 

Cầu 
S.SC.SS.P Phải 2359233 592377 Trung Giã Sóc Sơn 2350288 597137 Việt Long Sóc Sơn 15,5 CN1 5 - 10  

2 
Sông 

Công 
S.SCg.SS.P Phải 2364969 587596 Bắc Sơn Sóc Sơn 2359233 592377 Trung Giã Sóc Sơn 12,8 CN1 5 - 10 

3 
Sông 

Cà Lồ 

S.SCL.SS.T1 Trái  2352124 574946 Tân Dân Sóc Sơn 2345883 592199 Kim Lũ Sóc Sơn 29,5 CN1 5 - 10 

S.SCL.SS.T2 Trái  2348379 593657 Đức Hòa Sóc Sơn 2349289 595429 Việt Long Sóc Sơn 7,2 CN1 5 - 10 

S.SCL.SS.P2 Phải 2348387 593722 Xuân Giang Sóc Sơn 2349177 595375 Xuân Giang Sóc Sơn 7,2 CN1 0 - 5 

4 

Kênh 

Anh 

Hùng 

S.KAH.SS.P Phải 2354128 583165 Minh Phú Sóc Sơn 2351461 579700 Minh Phú Sóc Sơn 5,1 CN1 5 - 10 

S.KAH.SS.T Trái  2354123 583167 Hiền Ninh Sóc Sơn 2351450 579720 Minh Phú Sóc Sơn 5,1 CN1 5 - 10 

5 

Phụ 

Lưu 

số 6 

(Ngòi 

Cầu 

Trắng) 

S.PL6.SS.P Phải 2351800 585234 Quang Tiến Sóc Sơn 2347056 578686 Thanh Xuân Sóc Sơn 11,2 CN1 5 - 10 

S.PL6.SS.T Trái  2351811 585263 Tiên Dược Sóc Sơn 2347045 578692 Thanh Xuân Sóc Sơn 11,2 CN1 5 - 10 

6 

Phụ 

lưu số 

26 

(Ngòi 

Cầu 

Đẳng) 

S.PL26.SS.P Phải 2351994 592820 Xuân Giang Sóc Sơn 2350442 596792 Việt Long Sóc Sơn 5,6 CN1 5 - 10 

S.PL26.SS.T Trái  2352016 592935 Xuân Giang Sóc Sơn 2350451 596843 Việt Long Sóc Sơn 5,6 CN1 5 - 10 

XXIII. Huyện Hoài Đức                     
 

1 
Sông 

Đáy 

S.SĐ.HĐ.T Trái 2330087 568920 Dương Liễu Hoài Đức 2318283 575210 Đông La Hoài Đức 25,1 CN1, CN2 Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

S.SĐ.HĐ.P1 Phải 2327721 567670 Yên Sở Hoài Đức 2326832 568778 Yên Sở Hoài Đức 1,6 CN1, CN2 

S.SĐ.HĐ.P2 Phải 2326419 570547 Đắc Sở Hoài Đức 2325258 570201 Tiền Yên Hoài Đức 1,5 CN1, CN2 

XXIV. Huyện Thanh Oai                     
 

1 Sông S.HB.TO.P Phải 2313139 583733 Mỹ Hưng Thanh Oai 2300499 585228 Liên Châu Thanh Oai 15,8 CN1 Trùng hành 



20 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

Hòa 

Bình 
S.HB.TO.T Trái 2313139 583733 Mỹ Hưng Thanh Oai 2301544 584871 Liên Châu Thanh Oai 15,8 CN1 

lang bảo vệ 

kênh 

2 
Sông 

Đáy 
S.Đ.TO.T Trái 2311339 575413 Cao Viên Thanh Oai 2301880 576388 Xuân Dương Thanh Oai 23,3 CN1, CN2 

Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

XXV. Huyện Quốc Oai                     
 

1 
Sông 

Đáy 
S.Đ.QO.P Phải 2325105 570191 Phương Cách Quốc Oai 2318120 575190  Đại Thành  Quốc Oai 14,5 CN1, CN2 

Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

2 

Sông 

Bùi 

(sông 

Tích) 

S.B.QO.P Phải 2323544 560504 Ngọc Liệp Quốc Oai 2313404 561469 Đông Yên Quốc Oai 20,3 CN1 5-10 

S.B.QO.T Trái 2323478 561318 Ngọc Liệp Quốc Oai 2316019 564102 Cấn Hữu Quốc Oai 16,4 CN1 5-10 

3 

Phụ 

lưu số 

1 

PL1.QO.P Phải 2317065 551864 Đông Xuân Quốc Oai 2319451 559966 Phú Cát Quốc Oai 11 CN1 5-10 

PL1.QO.T Trái 2317065 551864 Đông Xuân Quốc Oai 2319451 559966 Phú Cát Quốc Oai 11 CN1 5-10 

4 

Phụ 

Lưu 

số 6 

(Suối 

Vài 

Đanh) 

PL6.QO.P Phải 2315300 552984 Phú Mãn Quốc Oai 2319370 557349 Phú Cát Quốc Oai 12 CN1 5-10 

PL6.QO.T Trái 2315300 552984 Phú Mãn Quốc Oai 2319370 557349 Phú Cát Quốc Oai 12 CN1 5-10 

XXVI. Huyện Đông Anh                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.SH.ĐA.T Trái 2334539 577291 Đại Mạch Đông Anh 2332316 587561 Tầm Xá Đông Anh 12,5 

CN1, CN2,  

CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 
Sông 

Đuống 
S.SĐu.ĐA.T Trái 2332316 587561 Xuân Canh Đông Anh 2332158 592655 Mai Lâm Đông Anh 7,5 CN1, CN2 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

3 
Sông 

Cà Lồ 

S.SCL.ĐA.P1 Phải 2343542 584514 Nguyên Khê Đông Anh 2344215 591938 Thụy Lâm Đông Anh 18,7 CN1 0 - 10 

S.SCL.ĐA.P2 Phải 2343602 592856 Thụy Lâm Đông Anh 2344517 593983 Thụy Lâm Đông Anh 3,8 CN1 0 - 10 

4 

Sông 

Ngũ 

Huyện 

Khê 

S.SNHK.ĐA.T Trái 2331309 588713 Xuân Canh Đông Anh 2336755 594840 Dục Tú Đông Anh 8,7 CN1 0 - 10 

S.SNHK.ĐA.P Phải 2331282 588758 Đông Hội Đông Anh 2336688 594911 Dục Tú Đông Anh 8,7 CN1 0 - 10 

5 Sông S.SHG.ĐA.T Trái 2337301 583814 Vân Nội Đông Anh 2335736 591516 Cổ Loa Đông Anh 11 CN1 0 - 10 



21 

 

TT 
Tên 

sông 

ký hiệu đoạn 

sông 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối Chiều 

dài 

(km) 

Chức năng 

hành lang 
Phạm vi (m) Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã/Phường Quận/Huyện X Y Xã/Phường Quận/Huyện 

Hoàng 

Giang 
S.SHG.ĐA.P Phải 2337294 583823 Vĩnh Ngọc Đông Anh 2335700 591529 Dục Tú Đông Anh 11 CN1 0 - 10 

XXVII. Huyện Chương Mỹ                     
 

1 
Sông 

Đáy 

S.Đ.CM.P1 Phải 2317746 575163 Phụng Châu Chương Mỹ 2315828 574461 Phụng Châu Chương Mỹ 3,3 CN1, CN2 Trùng với hành 

lang thoát lũ và 

đê điều theo 

QĐ 2014/QĐ-

SNN 

S.Đ.CM.P2 Phải 2313281 576181 Thụy Hương Chương Mỹ 2302067 573681 Hòa Chính Chương Mỹ 25,5 CN1, CN2 

S.Đ.CM.T Trái 2311853 575275 Lam Điền Chương Mỹ 2311396 575414 Lam Điền Chương Mỹ 0,95 CN1, CN2 

2 
Sông 

Bùi 

S.B.CM.P Phải 2313430 561471 TT Xuân Mai Chương Mỹ 2304292 573602 Hồng Phong Chương Mỹ 20,9 CN1, CN2 5 - 10 

S.B.CM.T Trái 2316043 564143 Đông Sơn Chương Mỹ 2302067 573681 Hòa Chính Chương Mỹ 29,5 CN1, CN2 5 - 10 

3 
Sông 

Con 

S.C.CM.P Phải 2309806 558031 
Thủy Xuân 

Tiên 
Chương Mỹ 2312570 562013 

Thủy Xuân 

Tiên 
Chương Mỹ 7,6 CN1 5 - 10 

S.C.CM.T Trái 2310103 557324 TT Xuân Mai Chương Mỹ 2312570 561907 TT Xuân Mai Chương Mỹ 6,7 CN1 5 - 10 

XXVIII. Huyện Mê Linh                     
 

1 
Sông 

Hồng 

S.SH.ML.T1 Trái 2342736 564873 Tiến Thịnh Mê Linh 2340058 567166 Chu Phan Mê Linh 3,7 
CN1, CN2, 

CN3 
Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 
S.SH.ML.T2 Trái 2339072 572066 Hoàng Kim Mê Linh 2337966 574668 Tráng Việt Mê Linh 3 

CN1, CN2, 

CN3 

2 
Sông 

Cà Lồ 

S.SCL.ML.P1 Phải 2345915 563698 Vạn Yên Mê Linh 2348562 570945 Tiến Thắng Mê Linh 23,9 CN1 5 - 10 

S.SCL.ML.P2 Phải 2348933 576050 Kim Hoa Mê Linh 2344253 581863 
TT Quang 

Minh 
Mê Linh 8,8 CN1 5 - 10 

XIX. Huyện Thường Tín                     
 

1 
Sông 

Hồng 
S.H.TT.P Phải 2312149 593080 Ninh Sở Thường Tín 2299235 595614 Vạn Điểm Thường Tín 16,6 CN1, CN3 

Đã hoàn thành 

cắm mốc chỉ 

giới thoát lũ từ 

năm 2013 

2 
Tô 

Lịch 

S.TL.TT.T Trái 2312383 590075 Duyên Thái Thường Tín 2309401 585553 Hòa Bình Thường Tín 8,3 CN1 5 - 10 

S.TL.TT.P1 Phải 2311988 589655 Duyên Thái Thường Tín 2311141 588618 Duyên Thái Thường Tín 1,6 CN1 5 - 10 

S.TL.TT.P2 Phải 2311771 587116 Khánh Hà Thường Tín 2311908 586414 Khánh Hà Thường Tín 0,7 CN1 5 - 10 

S.TL.TT.P3 Phải 2311568 586333 Khánh Hà Thường Tín 2309571 585379 Khánh Hà Thường Tín 3,3 CN1 5 - 10 



 

 

Phụ lục 5. DANH MỤC CÁC HỒ THỦY LỢI CẮM MỐC HÀNH LANG BẢO VỆ NGUỒN NƯỚC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

STT Tên 
Địa điểm  Chức năng hành 

lang Phường, xã, thị trấn Quận, huyện, thị xã 

1 Hồ Suối Hai Thụy An Ba Vì CN1 

2 Hồ Mèo Gù Thuần Mỹ Ba Vì CN1 

3 Hồ Cẩm Quỳ Cẩm Lĩnh Ba Vì CN1 

4 Hồ Đồng Sương Trần Phú Chương Mỹ CN1 

5 Hồ Văn Sơn Tân Tiến Chương Mỹ CN1 

6 Hồ Quan Sơn - Vĩnh An - Tuy lai Tuy Lai, Hợp Tiến, Hồng Sơn Mỹ Đức CN1 

7 Đồng Đò  Minh Trí Sóc Sơn CN1 

8 Đồng Quan  Tiên Dược, Phù Linh, Quang Tiến. Sóc Sơn CN1 

9 Tân Xã Tân Xã Thạch Thất CN1 

10 Cố Đụng Tiến Xuân  Thạch Thất CN1 

11 Hồ Đồng Mô Sơn Đông Thị xã Sơn Tây CN1 

13 Hồ Xuân Khanh Xuân Sơn Thị xã Sơn Tây CN1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục 6. DANH MỤC CÁC ĐOẠN SÔNG, SUỐI CẮM MỐC HÀNH LANG BẢO VỆ NGUỒN NƯỚC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

TT 
Tên 

sông 

Ký hiệu đoạn 

sông 

Ký hiệu đoạn 

cắm mốc 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối 
Chiều 

dài 

(km) 

Chức 

năng 

hành 

lang 

Phạm 

vi (m) 

Số 

mốc 

(mốc) 

Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã Huyện X Y Xã Huyện 

I.Huyện Thạch Thất 
            

1 

Sông 

Bùi 

S.SB.TTH.P 

S.SB.TTH.P.1 Phải 2329111 558736 Phú Kim Thạch Thất 2328801 558917 Phú Kim Thạch Thất 0,5 

CN1 

10 6 

2 S.SB.TTH.P.2 Phải 2328367 559147 Kim Quan Thạch Thất 2327098 558795 Kim Quan Thạch Thất 1,6 10 17 

3 S.SB.TTH.P.3 Phải 2324138 559214 Cần Kiệm Thạch Thất 2323920 559985 Cần Kiệm Thạch Thất 2 10 21 

4 

S.SB.TTH.T 

S.SB.TTH.T.1 Trái 2329376 557168 Lại Thượng Thạch Thất 2328865 558985 Phú Kim Thạch Thất 3 

CN1 

10 31 

5 S.SB.TTH.T.2 Trái 2328461 559102 TT Liên Quan Thạch Thất 2327755 559347 Kim Quan Thạch Thất 1 10 11 

6 S.SB.TTH.T.3 Trái 2324362 559748 Cần Kiệm Thạch Thất 2323892 560363 Cần Kiệm Thạch Thất 1,2 10 13 

7 

Suối 

Ngang 

S.SuN.TTH.P 
S.SuN.TTH.P.1 Phải 2326421 554076 Bình Yên Thạch Thất 2325892 553345 Bình Yên Thạch Thất 1,3 

CN1 
10 14 

8 S.SuN.TTH.P.2 Phải 2325562 553453 Bình Yên Thạch Thất 2325323 553646 Bình Yên Thạch Thất 0,3 10 4 

9 
S.SuN.TTH.T 

S.SuN.TTH.T.1 Trái 2325298 553614 Bình Yên Thạch Thất 2325524 553421 Bình Yên Thạch Thất 0,3 
CN1 

10 4 

10 S.SuN.TTH.T.2 Trái 2325677 553098 Bình Yên Thạch Thất 2325573 553187 Bình Yên Thạch Thất 0,2 10 3 

II.Huyện Phúc Thọ 
            

1 Sông 

Tích 

Giang 

S.STG.PT.T 

S.STG.PT.T.1 Trái 2335873 552279 Tích Giang Phúc Thọ 2335598 552282 Tích Giang Phúc Thọ 0,3 

CN1 

10 4 

2 S.STG.PT.T.2 Trái 2335250 552400 Tích Giang Phúc Thọ 2335091 552386 Tích Giang Phúc Thọ 0,2 10 3 

3 S.STG.PT.T.3 Trái 2334824 552365 Tích Giang Phúc Thọ 2334739 552433 Tích Giang Phúc Thọ 0,1 10 2 

4 Sông 

Bùi 

(sông 

Tích) 

S.SB.PT.P S.SB.PT.P.1 Phải 2332624 554109 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 2332218 554305 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 0,5 CN1 10 6 

5 
S.SB.PT.T 

S.SB.PT.T.1 Trái 2332848 554136 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 2332766 554134 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 0,1 
CN1 

10 2 

6 S.SB.PT.T.2 Trái 2332566 554259 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 2332512 554309 Trạch Mỹ Lộc Phúc Thọ 0,1 10 2 

III. Huyện Ứng Hòa 
            

1 

Sông 

Măng 

Giang 

S.MG.UH.T S.MG.UH.T.1 Trái 2285668 584975 Đội Bình ứng Hòa 2284157 588302 Đại Cường ứng Hòa 3,8 CN1 10 39 

IV. Huyện Mỹ Đức 
            

1 
Sông 

Thanh 

Hà 

S.TH.MĐ.P 
S.TH.MĐ.P.1 Phải 2285027 575912 An Tiến Mỹ Đức 2284167 578017 Hùng Tiến Mỹ Đức 3,3 

CN1 
10 34 

2 S.TH.MĐ.P.2 Phải 2283256 578578 Hùng Tiến Mỹ Đức 2280941 580634 Hùng Tiến Mỹ Đức 4,4 10 45 

3 
S.TH.MĐ.T 

S.TH.MĐ.T.1 Trái 2283895 573894 An Phú Mỹ Đức 2284183 578217 Đại Hưng Mỹ Đức 6,5 
CN1 

10 66 

4 S.TH.MĐ.T.2 Trái 2283135 579241 Hùng Tiến Mỹ Đức 2281027 580755 Đốc Tín Mỹ Đức 3,3 10 34 

V.Huyện Ba Vì 
            

1 Sông 

Tích 

Giang 

S.STG.BV.P2 

S.STG.BV.P2.1 Phải 2342871 542871 Tiên Phong Ba Vì 2342874 543795 Tiên Phong Ba Vì 1,2 

CN1 

10 13 

2 S.STG.BV.P2.2 Phải 2342696 544183 Tiên Phong Ba Vì 2341714 544721 Tiên Phong Ba Vì 2,4 10 25 

3 S.STG.BV.P2.3 Phải 2340290 545568 Cam Thượng Ba Vì 2340469 546301 Cam Thượng Ba Vì 0,8 10 9 



24 

 

TT 
Tên 

sông 

Ký hiệu đoạn 

sông 

Ký hiệu đoạn 

cắm mốc 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối 
Chiều 

dài 

(km) 

Chức 

năng 

hành 

lang 

Phạm 

vi (m) 

Số 

mốc 

(mốc) 

Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã Huyện X Y Xã Huyện 

4 

S.STG.BV.T2 

S.STG.BV.T2.1 Trái 2343162 542754 Tiên Phong Ba Vì 2342644 543342 Tiên Phong Ba Vì 1,1 

CN1 

10 12 

5 S.STG.BV.T2.2 Trái 2342892 544097 Tiên Phong Ba Vì 2342725 544169 Tiên Phong Ba Vì 0,2 10 3 

6 S.STG.BV.T2.3 Trái 2342471 544461 Tiên Phong Ba Vì 2341784 544776 Tiên Phong Ba Vì 1,8 10 19 

7 

Suối 

Hai 

S.SuH.BV.P 

S.SuH.BV.P.1 Phải 2333822 535242 Minh Quang Ba Vì 2333744 535317 Minh Quang Ba Vì 0,1 

CN1 

10 2 

8 S.SuH.BV.P.2 Phải 2334067 534849 Minh Quang Ba Vì 2334035 535029 Minh Quang Ba Vì 0,4 10 5 

9 S.SuH.BV.P.3 Phải 2334332 534720 Minh Quang Ba Vì 2334171 534791 Minh Quang Ba Vì 0,2 10 3 

10 S.SuH.BV.P.4 Phải 2334697 534701 Minh Quang Ba Vì 2334491 534797 Minh Quang Ba Vì 0,3 10 4 

11 S.SuH.BV.P.5 Phải 2335530 534489 Minh Quang Ba Vì 2334863 534698 Minh Quang Ba Vì 0,8 10 9 

12 S.SuH.BV.P.6 Phải 2337610 536326 Ba Trại Ba Vì 2336917 535611 Ba Trại Ba Vì 1,4 10 15 

13 

S.SuH.BV.T 

S.SuH.BV.T.1 Trái 2333912 534940 Minh Quang Ba Vì 2333860 535100 Minh Quang Ba Vì 0,4 

CN1 

10 5 

14 S.SuH.BV.T.2 Trái 2337638 536301 Ba Trại Ba Vì 2337101 535997 Ba Trại Ba Vì 0,9 10 10 

15 S.SuH.BV.T.3 Trái 2338162 536763 Ba Trại Ba Vì 2337836 536431 Ba Trại Ba Vì 0,6 10 7 

16 

Suối 

Lớn 

S.SuL.BV.P S.SuL.BV.P.1 Phải 2336923 540614 Tản Lĩnh Ba Vì 2336556 540617 Tản Lĩnh Ba Vì 0,5 CN1 10 6 

17 

S.SuL.BV.T 

S.SuL.BV.T.1 Trái 2334312 538708 Tản Lĩnh Ba Vì 2334192 538690 Tản Lĩnh Ba Vì 0,1 

CN1 

10 2 

18 S.SuL.BV.T.2 Trái 2334644 539078 Tản Lĩnh Ba Vì 2334572 538945 Tản Lĩnh Ba Vì 0,2 10 3 

19 S.SuL.BV.T.3 Trái 2337765 540860 Tản Lĩnh Ba Vì 2336791 540449 Tản Lĩnh Ba Vì 1,5 10 16 

20 
Sông 

Cầu Du 
S.SCD.BV.T S.SCD.BV.T.1 Trái 2332102 543249 Vân Hòa Ba Vì 2331853 542714 Vân Hòa Ba Vì 0,8 CN1 10 9 

21 Suối 

Đon 

Vàng 

S.SuĐV.BV.P 
S.SuĐV.BV.P.1 Phải 2330576 543766 Vân Hòa Ba Vì 2330274 543483 Yên Bài Ba Vì 0,5 

CN1 
10 6 

22 S.SuĐV.BV.P.2 Phải 2331586 544342 Vân Hòa Ba Vì 2331015 543974 Vân Hòa Ba Vì 1 10 11 

23 S.SuĐV.BV.T S.SuĐV.BV.T.1 Trái 2333292 544496 Vân Hòa Ba Vì 2332332 544537 Vân Hòa Ba Vì 1,3 CN1 10 14 

24 

Sông 

Bùi 

S.SB.BV.P 

S.SB.BV.P.1 Phải 2326706 543771 Yên Bài Ba Vì 2326485 543629 Yên Bài Ba Vì 0,3 

CN1 

10 4 

25 S.SB.BV.P.2 Phải 2327742 544431 Yên Bài Ba Vì 2327118 544091 Yên Bài Ba Vì 1,2 10 13 

26 S.SB.BV.P.3 Phải 2328504 544714 Yên Bài Ba Vì 2328091 544408 Yên Bài Ba Vì 0,6 10 7 

27 S.SB.BV.T S.SB.BV.T.1 Trái 2327421 544102 Yên Bài Ba Vì 2327116 544069 Yên Bài Ba Vì 0,6 CN1 10 7 

VI.Thị xã Sơn Tây 
              

1 

Sông 

Tích 

Giang 

S.STG.ST.P 
S.STG.ST.P.1 Phải 2338715 551460 Trung Hưng Sơn Tây 2337854 551652 Trung Hưng Sơn Tây 1 

CN1 
10 11 

2 S.STG.ST.P.2 Phải 2336579 551548 Sơn Lộc Sơn Tây 2336635 551981 Sơn Lộc Sơn Tây 0,5 10 6 

3 

S.STG.ST.T 

S.STG.ST.T.1 Trái 2340188 550032 Đường Lâm Sơn Tây 2340101 550267 Đường Lâm Sơn Tây 0,4 

CN1 

10 5 

4 S.STG.ST.T.2 Trái 2339244 551023 Phú Thịnh Sơn Tây 2337547 551559 Quang Trung Sơn Tây 2,8 10 29 

5 S.STG.ST.T.3 Trái 2337141 551251 Trung Hưng Sơn Tây 2336675 551535 Trung Hưng Sơn Tây 0,2 10 3 

6 
Sông 

Cầu Du 

S.SCD.ST.P S.SCD.ST.P.1 Phải 2334346 549123 Kim Sơn Sơn Tây 2334435 549274 Kim Sơn Sơn Tây 0,2 CN1 10 3 

7 
S.SCD.ST.T 

S.SCD.ST.T.1 Trái 2335164 547436 Xuân Khanh Sơn Tây 2335300 547774 Xuân Khanh Sơn Tây 0,6 
CN1 

10 7 

8 S.SCD.ST.T.2 Trái 2334734 549436 Thanh Mỹ Sơn Tây 2334835 549686 Thanh Mỹ Sơn Tây 0,3 10 4 

VII. Huyện Sóc Sơn 
            



25 

 

TT 
Tên 

sông 

Ký hiệu đoạn 

sông 

Ký hiệu đoạn 

cắm mốc 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối 
Chiều 

dài 

(km) 

Chức 

năng 

hành 

lang 

Phạm 

vi (m) 

Số 

mốc 

(mốc) 

Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã Huyện X Y Xã Huyện 

1 

Sông 

Công 
S.SCg.SS.P 

S.SCg.SS.P.1 Phải 2365078 587400 Bắc Sơn Sóc Sơn 2364766 587554 Bắc Sơn Sóc Sơn 0,4 

CN1 

10 5 

2 S.SCg.SS.P.2 Phải 2363327 587993 Bắc Sơn Sóc Sơn 2361793 588176 Bắc Sơn Sóc Sơn 2 10 21 

3 S.SCg.SS.P.3 Phải 2360032 589383 Hồng Kỳ Sóc Sơn 2359763 589425 Hồng Kỳ Sóc Sơn 0,3 10 4 

4 S.SCg.SS.P.4 Phải 2359616 589873 Trung Giã Sóc Sơn 2359449 591225 Trung Giã Sóc Sơn 1,6 10 17 

5 

Sông 

Cà Lồ 
S.SCL.SS.T1 

S.SCL.SS.T1.1 Trái 2347833 578378 Thanh Xuân Sóc Sơn 2347173 578490 Thanh Xuân Sóc Sơn 0,7 

CN1 

10 8 

6 S.SCL.SS.T1.2 Trái 2345295 581016 Phú Cường Sóc Sơn 2344736 581599 Phú Cường Sóc Sơn 0,9 10 10 

7 S.SCL.SS.T1.3 Trái 2344464 583933 Phú Minh Sóc Sơn 2344230 584230 Phú Minh Sóc Sơn 0,4 10 5 

8 S.SCL.SS.T1.4 Trái 2344338 587663 Phù Lỗ Sóc Sơn 2344683 588353 Phù Lỗ Sóc Sơn 0,9 10 10 

9 S.SCL.SS.T1.5 Trái 2345909 591315 Xuân Thu Sóc Sơn 2346164 591577 Xuân Thu Sóc Sơn 0,4 10 5 

10 S.SCL.SS.T1.6 Trái 2350042 575568 Tân Dân Sóc Sơn 2349803 576053 Tân Dân Sóc Sơn 0,6 10 7 

11 
Kênh 

Anh 

Hùng 

S.KAH.SS.P 

S.KAH.SS.P.1 Phải 2354241 582967 Minh Phú Sóc Sơn 2353597 582412 Minh Phú Sóc Sơn 1 

CN1 

10 11 

12 S.KAH.SS.P.2 Phải 2353021 582133 Minh Phú Sóc Sơn 2352462 581725 Minh Phú Sóc Sơn 0,7 10 8 

13 S.KAH.SS.P.3 Phải 2352027 580612 Minh Phú Sóc Sơn 2351916 579847 Minh Phú Sóc Sơn 0,8 10 9 

14 S.KAH.SS.T S.KAH.SS.T.1 Trái 2353619 582525 Hiền Ninh Sóc Sơn 2353283 582368 Hiền Ninh Sóc Sơn 0,5 CN1 10 6 

15 Phụ 

Lưu số 

6 (Ngòi 

Cầu 

Trắng) 

S.PL6.SS.P 
S.PL6.SS.P.1 Phải 2349338 581012 Hiền Ninh Sóc Sơn 2349105 580611 Hiền Ninh Sóc Sơn 0,6 

CN1 
10 7 

16 S.PL6.SS.P.2 Phải 2348432 578716 Thanh Xuân Sóc Sơn 2347177 578490 Thanh Xuân Sóc Sơn 1,7 
 

18 

17 S.PL6.SS.T S.PL6.SS.T.1 Trái 2349773 582005 Phú Minh Sóc Sơn 2349348 581179 Phú Minh Sóc Sơn 1,1 CN1 10 12 

18 

Phụ 

lưu số 

26 

(Ngòi 

Cầu 

Đẳng) 

S.PL26.SS.P S.PL26.SS.P.1 Phải 2350706 595707 Việt Long Sóc Sơn 2350548 596592 Việt Long Sóc Sơn 1 CN1 10 11 

19 S.PL26.SS.T S.PL26.SS.T.1 Trái 2350594 596143 Việt Long Sóc Sơn 2350585 596409 Việt Long Sóc Sơn 0,2 CN1 10 3 

VIII. Huyện Quốc Oai 
            

1 

Sông 

Bùi 

(sông 

Tích) 

S.B.QO.P S.B.QO.P.1 Phải 2316848 562951 Đông Yên Quốc Oai 2315662 563315 Đông Yên Quốc Oai 3,5 CN1 10 36 

IX. Huyện Đông Anh 
            

1 
Sông 

Cà Lồ 
S.SCL.ĐA.P1 

S.SCL.ĐA.P1.1 Phải 2343930 585044 Nguyên Khê Đông Anh 2344021 585305 Nguyên Khê Đông Anh 0,4 

CN1 

0-10 5 

2 S.SCL.ĐA.P1.2 Phải 2344181 587512 Nguyên Khê Đông Anh 2344249 587693 Nguyên Khê Đông Anh 0,2 0-10 3 

3 S.SCL.ĐA.P1.3 Phải 2345731 590732 Xuân Nộn Đông Anh 2345890 592029 Xuân Nộn Đông Anh 1,4 0-10 15 

4 Sông 

Ngũ 

S.SNHK.ĐA.T S.SNHK.ĐA.T.1 Trái 2334054 591440 Mai Lâm Đông Anh 2336236 593091 Dục Tú Đông Anh 3,1 CN1 0-10 32 

5 S.SNHK.ĐA.P S.SNHK.ĐA.P.2 Phải 2333809 591251 Mai Lâm Đông Anh 2334543 591972 Mai Lâm Đông Anh 1,1 CN1 0-10 12 



26 

 

TT 
Tên 

sông 

Ký hiệu đoạn 

sông 

Ký hiệu đoạn 

cắm mốc 
Bờ 

Điểm đầu Điểm cuối 
Chiều 

dài 

(km) 

Chức 

năng 

hành 

lang 

Phạm 

vi (m) 

Số 

mốc 

(mốc) 

Tọa độ Địa danh Tọa độ Địa danh 

X Y Xã Huyện X Y Xã Huyện 

Huyện 

Khê 

6 
Sông 

Hoàng 

Giang 

S.SHG.ĐA.T 

S.SHG.ĐA.T.1 Trái 2337775 585808 Tiên Dương Đông Anh 2337768 586120 Tiên Dương Đông Anh 0,3 

CN1 

0-10 4 

7 S.SHG.ĐA.T.2 Trái 2335543 590641 Cổ Loa Đông Anh 2335645 591044 Cổ Loa Đông Anh 0,4 0-10 5 

8 S.SHG.ĐA.T.3 Trái 2337814 587276 Uy Nỗ Đông Anh 2337809 587757 Uy Nỗ Đông Anh 0,5 0-10 6 

9 S.SHG.ĐA.P S.SHG.ĐA.P.1 Phải 2335839 588059 Xuân Canh Đông Anh 2335297 588435 Xuân Canh Đông Anh 0,8 CN1 0-10 9 

X. Huyện Chương Mỹ 
            

1 

Sông 

Bùi 

S.B.CM.P 

S.B.CM.P.1 Phải 2313523 561278 TT Xuân Mai Chương Mỹ 2312672 561717 TT Xuân Mai Chương Mỹ 1,1 

CN1, 

CN2 

10 12 

2 S.B.CM.P.2 Phải 2310824 562946 Tân Tiến Chương Mỹ 2309888 567359 Tốt Động Chương Mỹ 6,9 10 70 

3 S.B.CM.P.3 Phải 2309548 569199 Tốt Động Chương Mỹ 2308014 569461 Mỹ Lương Chương Mỹ 2,6 10 27 

4 S.B.CM.P.4 Phải 2307486 570379 Mỹ Lương Chương Mỹ 2304405 573410 Hồng Phong Chương Mỹ 6 10 61 

5 

S.B.CM.T 

S.B.CM.T.1 Trái 2312848 561650 Thủy Xuân Tiên Chương Mỹ 2312336 562054 Thủy Xuân Tiên Chương Mỹ 1,1 
CN1, 

CN2 

5-10 12 

6 S.B.CM.T.2 Trái 2309907 568121 Tốt Động Chương Mỹ 2308913 569679 Tốt Động Chương Mỹ 2,5 5-10 26 

7 S.B.CM.T.3 Trái 2307675 570390 Quảng Bị Chương Mỹ 2302178 573484 Hòa Chính Chương Mỹ 8,5 5-10 86 

8 
Sông 

Con 

S.C.CM.P S.C.CM.P.1 Phải 2310786 559369 Thủy Xuân Tiên Chương Mỹ 2309923 557823 Thủy Xuân Tiên Chương Mỹ 3 CN1 10 31 

9 
S.C.CM.T 

S.C.CM.T.1 Trái 2310968 559109 Xuân Mai Chương Mỹ 2310206 557119 Xuân Mai Chương Mỹ 4,1 
CN1 

10 42 

10 S.C.CM.T.2 Trái 2312662 561723 Xuân Mai Chương Mỹ 2312119 561369 Xuân Mai Chương Mỹ 0,7 10 8 

XI. Huyện Mê Linh 
            

1 

Sông 

Cà Lồ 

S.SCL.ML.P1 

S.SCL.ML.P1.1 Phải 2346016 563629 Vạn Yên Mê Linh 2345990 563894 Vạn Yên Mê Linh 0,8 

CN1 

5-10 9 

2 S.SCL.ML.P1.2 Phải 2347068 565678 Tự Lập Mê Linh 2348324 567372 Tiến Thắng Mê Linh 4,6 5-10 47 

3 S.SCL.ML.P1.3 Phải 2349134 568212 Tiến Thắng Mê Linh 2349394 568599 Tiến Thắng Mê Linh 0,5 5-10 6 

4 S.SCL.ML.P1.4 Phải 2349205 568973 Tiến Thắng Mê Linh 2349016 569381 Tiến Thắng Mê Linh 0,7 5-10 8 

5 S.SCL.ML.P1.5 Phải 2348905 569461 Tiến Thắng Mê Linh 2348711 569228 Tiến Thắng Mê Linh 0,4 5-10 5 

6 S.SCL.ML.P1.6 Phải 2348553 569407 Tiến Thắng Mê Linh 2348437 570045 Tiến Thắng Mê Linh 0,8 5-10 9 

7 

S.SCL.ML.P2 

S.SCL.ML.P2.1 Phải 2348870 576393 Kim Hoa Mê Linh 2348710 576896 Kim Hoa Mê Linh 0,6 

CN1 

5-10 7 

8 S.SCL.ML.P2.2 Phải 2347811 577849 Chi Đồng Mê Linh 2347328 578371 Chi Đồng Mê Linh 1 5-10 11 

9 S.SCL.ML.P2.3 Phải 2345724 579991 Quang Minh Mê Linh 2344361 581667 Quang Minh Mê Linh 2,5 5-10 26 

XI. Huyện Thường Tín 
            

 

1 Tô 

Lịch 

S.TL.TT.T S.TL.TT.T.1 Trái 2311057 586697 Nhị Khê Thường Tín 2309400 585553 Hòa Bình Thường Tín 3 CN1 5-10 31 

2 S.TL.TT.P3 S.TL.TT.P3.1 Phải 2311568 586332 Khánh Hà Thường Tín 2309611 585407 Khánh Hà Thường Tín 3,3 CN1 5-10 34 



 

 

Phụ lục 7. KẾ HOẠCH DỰ KIẾN CẮM MỐC HÀNH LANG BẢO VỆ NGUỒN NƯỚC CÁC ĐOẠN SÔNG, SUỐI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

STT Năm Đoạn cắm mốc 
Chiều dài 

(km) 
Số mốc Địa phương 

I GIAI ĐOẠN 2024 - 2025 

1 2024 Sông Bùi: S.SB.BV.P, S.SB.BV.T, S.B.CM.T, S.B.CM.P 31,4 325 Ba Vì, Chương Mỹ 

2 2025 

Sông Tích Giang: S.STG.ST.P, S.STG.ST.T, S.STG.PT.T; 

Sông Cầu Du: S.SCD.ST.P, S.SCD.ST.T; 

Sông Bùi: S.SB.PT.P, S.SB.PT.T, S.SB.QO.P. 

10,8 123 
TX Sơn Tây, Phúc Thọ, Quốc 

Oai 

II GIAI ĐOẠN 2026 – 2030 

3 2026 

Sông Cà Lồ: S.SCL.ML.P1, S.SCL.ML.P2, S.SCL.ĐA.P1; 

Sông Ngũ Huyện Khê: S.SNHK.ĐA.T, S.SNHK.ĐA.P; 

Sông Hoàng Giang: S.SHG.ĐA.T, S.SHG.ĐA.P 

20,1 219 Mê Linh, Đông Anh 

4 2027 

Sông Tô Lịch: S.TL.TT.T, S.TL.TT.P3; 

Sông Công: S.SCg.SS.P; 

Kênh Anh Hùng: S.KAH.SS.P, S.KAH.SS.T; 

Phụ lưu số 6 (Ngòi Cầu Trắng): S.PL6.SS.P, S.PL6.SS.T; 

Phụ lưu số 26 (Ngòi Cầu Đẳng): S.PL26.SS.P, S.PL26.SS.T; 

Sông Cà Lồ: S.SCL.SS.T1 

22,1 242 Thường Tín, Sóc Sơn 

5 2028 

Sông Con: S.C.CM.P, S.C.CM.T; 

Sông Bùi: S.SB.TTH.P, S.SB.TTH.T; 

Suối Ngang: S.SuN.TTH.P, S.SuN.TTH.T 

19,2 205 Chương Mỹ, Thạch Thất 

6 2029 
Sông Măng Giang: S.MG.UH.T; 

Sông Thanh Hà: S.TH.MĐ.P, S.TH.MĐ.T 
21,3 218 Ứng Hòa, Mỹ Đức 

7 2030 

Suối Hai: S.SuH.BV.P, S.SuH.BV.T; 

Suối Lớn: S.SuL.BV.P, S.SuL.BV.T;  

Sông Cầu Du: S.SCD.BV.T; 

Suối Đon Vàng: S.SuĐV.BV.P, S.SuĐV.BV.T; 

Sông Tích Giang: S.STG.BV.P2, S.STG.BV.T2. 

18,5 208 Ba Vì 

 

GHI CHÚ: 

1. Kí hiệu tiêu chí: 

I.1: Đoạn sông, suối, kênh, rạch là nguồn cung cấp nước của nhà máy cấp nước sinh hoạt, sản xuất cho các đô thị, khu dân cư tập 

trung, khu, cụm công nghiệp, làng nghề. 

I.2: Sông, suối, kênh, rạch liên huyện, liên tỉnh là trục tiêu, thoát nước cho các đô thị, khu dân cư tập trung, khu, cụm công nghiệp. 



28 

 

I.3: Sông, suối, kênh, rạch có chức năng cấp, thoát nước nhằm bảo đảm vệ sinh môi trường, cải tạo, phục hồi các nguồn nước bị ô 

nhiễm, suy thoái, cạn kiệt tại các đô thị, khu dân cư tập trung. 

I.4: Sông, suối, kênh, rạch gắn liền với sinh kế của cộng đồng dân cư sống ven sông. 

II: Hồ chứa thủy điện, thủy lợi và các hồ chứa nước khác. 

III: Hồ tự nhiên, nhân tạo ở các đô thị, khu dân cư tập trung; hồ, ao lớn có chức năng điều hòa ở các khu vực khác; đầm, phá tự nhiên. 

IV: Các nguồn nước liên quan đến hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng, có giá trị cao về đa dạng sinh học, bảo tồn văn hóa và bảo vệ, phát 

triển hệ sinh thái tự nhiên. 

2. Kí hiệu chức năng hành lang: 

CN1: Bảo vệ sự ổn định của bờ và phòng, chống lấn chiếm đất ven nguồn nước. 

CN2: Phòng, chống các hoạt động có nguy cơ gây ô nhiễm, suy thoái nguồn nước. 

CN3: Bảo vệ, bảo tồn và phát triển hệ sinh thái thủy sinh, các loài động, thực vật tự nhiên ven nguồn nước. 

CN4: Tạo không gian cho các hoạt động văn hóa, thể thao, vui chơi, giải trí, bảo tồn và phát triển các giá trị về lịch sử, văn hóa, du 

lịch, tín ngưỡng liên quan đến nguồn nước. 

3. Ký hiệu đoạn sông: 

Ký hiệu đoạn sông gồm: loại nguồn nước; tên nguồn nước; tên quận, huyện; phía bờ và thứ tự đoạn sông trên địa bàn quận, huyện. 

Ví dụ: “S.SB.TTH.P1”: “S” là viết tắt của nguồn nước sông, “SB” là sông Bùi, “TTH” là huyện Thạch Thất, “P” là bờ sông bên phải, 

“1” là đoạn 1. 


		2023-12-27T14:38:16+0700


		2023-12-27T16:33:25+0700


		2023-12-27T17:07:07+0700


		2024-01-03T17:42:23+0700


		2024-01-05T16:51:56+0700


		2024-01-05T17:22:08+0700
	Cù Ngọc Trang


		2024-01-18T22:25:01+0700
	Cù Ngọc Trang


		2024-01-19T06:41:19+0700
	Nguyễn Trọng Đông


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700


		2024-01-19T11:11:08+0700




